
ErgebnisseErgebnisse



Länderpokal

Breitensport 2017

Mannschaften 

 30. April 2017

Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Baden 0 1802 910 2712 26

2 Südbaden 0 1796 907 2703 27

3 Bayern 0 1839 849 2688 29

4 Rheinland-Pfalz 0 1780 853 2633 34

5 Hessen 0 1788 715 2503 54

6 Thüringen 0 1720 736 2456 57

Sieger Länderpokal Baden

2.Platz      Südbaden

3.Platz      Bayern

Rangliste Mannschaft

Männer

Sieger 2017: 



 20. Länderpokal 

Breitensport

2017
Männer

1. 2. 3.

Baden Südbaden Bayern

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Dittrich, Klaus 280 148 428 5 Willmann, Paul 289 143 432 4 Richter, Harald 327 143 470 6

Bauer, Jürgern 300 152 452 3 Szurleski, Helmut 290 158 448 5 Heidelberg, Benjamin 300 118 418 3

Ulrich, Christian 303 153 456 6 Lösch, Thomas 306 141 447 5 Lange, Mario 305 134 439 4

Handschuh, Manfred 310 144 454 6 Gack, Hans-Peter 322 148 470 4 Setter, Achim 286 141 427 7

Laub, Edgar 316 149 465 2 Schlegel, Joachim 288 162 450 2 Haberkorn, Markus 329 186 515 2

Schmitt, Rolf 293 164 457 4 Kottler, Claus 301 155 456 7 Berger, Markus 292 127 419 7

1802 910 2712 26 1796 907 2703 27 1839 849 2688 29

4. 5. 6.

Rheinland-Pfalz Hessen Thüringen

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Jäger, Justus 293 163 456 2 Reichwagen, Reinhard 289 69 358 19 Facius, Tilo 260 138 398 7

Hammer, Paul 148 51 199 5 Barth, Peter 316 142 458 5 Kramer, Bernd 287 135 422 9

Herrmann, Rocco 144 48 192 6 Hartmann, Uwe 289 133 422 11 Engelhardt, Jürgen 309 116 425 11

Stange, Rüdiger 308 157 465 6 Zeissler, Stephane 294 140 434 4 Vogt, Dirk 314 107 421 9

Dörr, Jürgen 320 130 450 7 Altmannsperger, Jürgen 292 115 407 10 Wahler, Henrick 278 115 393 9

Hamann, Günther 272 147 419 3 Rothermel, Heinz 308 116 424 5 Koch, Edgar 272 125 397 12

Falzone, Carmelo 295 157 452 5

1780 853 2633 34 1788 715 2503 54 1720 736 2456 57



Länderpokal

Breitensport 2017 

Männer

 30. April  2017

Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Haberkorn, Markus Bayern 329 186 515 2

2 Gack, Hans-Peter Südbaden 322 148 470 4

3 Richter, Harald Bayern 327 143 470 6

4 Laub, Edgar Baden 316 149 465 2

5 Stange, Rüdiger Rheinland-Pfalz 308 157 465 6

6 Barth, Peter Hessen 316 142 458 6

7 Schmitt, Rolf Baden 293 164 457 4

8 Kottler, Claus Südbaden 301 155 456 7

9 Ulrich, Christian Baden 303 153 456 6

10 Jäger, Justus Rheinland-Pfalz 293 163 456 2

11 Handschuh, Manfred Baden 310 144 454 6

12 Falzone, Carmelo Rheinland-Pfalz 295 157 452 5

13 Bauer, Jürgern Baden 300 152 452 3

14 Schlegel, Joachim Südbaden 288 162 450 2

15 Dörr, Jürgen Rheinland-Pfalz 320 130 450 7

16 Szurleski, Helmut Südbaden 290 158 448 5

17 Lösch, Thomas Südbaden 306 141 447 5

18 Lange, Mario Bayern 305 134 439 4

19 Zeissler, Stephane Hessen 294 140 434 4

20 Willmann, Paul Südbaden 289 143 432 4

21 Dittrich, Klaus Baden 280 148 428 5

22 Setter, Achim Bayern 286 141 427 7

23 Engelhardt, Jürgen Thüringen 309 116 425 11

24 Rothermel, Heinz Hessen 308 116 424 5

25 Hartmann, Uwe Hessen 289 133 422 11

26 Kramer, Bernd Thüringen 287 135 422 9

27 Vogt, Dirk Thüringen 314 107 421 9

28 Berger, Markus Bayern 292 127 419 7

29 Hamann, Günther Rheinland-Pfalz 272 147 419 3

30 Heidelberg, Benjamin Bayern 300 118 418 3

31 Altmannsperger, Jürgen Hessen 292 115 407 10

32 Facius, Tilo Thüringen 260 138 398 7

33 Koch, Edgar Thüringen 272 125 397 12

34 Wahler, Henrick Thüringen 278 115 393 9

35 Reichwagen, Reinhard Hessen 289 69 358 19

36 Hammer, Paul Rheinland-Pfalz 148 51 199 5

Rangliste Einzelergebnisse

Männer



Länderpokal

Breitensport 2017

Mannschaften 

 30. April 2017

Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Bayern 0 1844 907 2751 20

2 Rheinland-Pfalz 0 1816 871 2687 31

3 Baden 0 1795 854 2649 31

4 Südbaden 0 1793 765 2558 40

5 Thüringen 0 1692 710 2402 59

6 Hessen 0 1665 697 2362 60

Sieger Länderpokal Bayern

2.Platz      Rheinland-Pfalz

3.Platz      Baden

Rangliste Mannschaft

Frauen

Sieger 2017: 



 20. Länderpokal 

Breitensport

2017
Frauen

1. 2. 3.

Bayern Rheinland-Pfalz Baden

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Sontheimer, Rita 294 151 445 4 Boidoglou, Anja 314 192 506 1 Pernikas, Jessica 310 124 434 5

Faltenbacher, Pia 306 134 440 2 May, Andrea 281 117 398 16 Megner, Heidi 281 132 413 7

Korzendorfer, Nadine 303 152 455 4 Hartmann, Karola 323 149 472 6 Laub, Rita 309 163 472 2

Böttner, Heike 311 164 475 4 Sammet Roswitha 296 141 437 6 Drescher, Roswitha 284 143 427 5

Fuchs, Regina 321 131 452 5 Hüther, Birgit 304 131 435 2 Dittrich, Tanja 316 140 456 4

Gloßner-Fuchs, Marion 309 175 484 1 Ahl, Gaby 298 141 439 Götz, Doris 295 152 447 8

1844 907 2751 20 1816 871 2687 31 1795 854 2649 31

4. 5. 6.

Südbaden Thüringen Hessen

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Dold, Anita 311 118 429 11 Beschel, Urszula 294 116 410 8 Bock, Regina 274 122 396 5

Weißer, Heidrun 294 122 416 7 Vogt, Kathrin 291 132 423 7 Sobotzik, Mariola 288 115 403 11

Fischer, Franziska 311 121 432 9 Levie, Marion 277 113 390 8 Kämmerer, Renate 288 117 405 9

Gucker, Sybille 302 141 443 3 Bomberg, Anja 291 105 396 6 Reinhard, Petra 266 102 368 17

Seng, Heike 283 115 398 7 Weber, Franziska 268 105 373 21 Wittek, Patricia 270 124 394 7

Ruf, Isolde 292 148 440 3 Stecher, Edeltraud 271 139 410 9 Schmidt, Suzan 279 117 396 11

1793 765 2558 40 1692 710 2402 59 1665 697 2362 60



Länderpokal

Breitensport 2017 

Männer

 30. April  2017

Heinz-Rösch-Kegelsporthalle - Freiburg/Brsg.

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Boidoglou, Anja Rheinland-Pfalz 314 192 506 1

2 Gloßner-Fuchs, Marion Bayern 309 175 484 1

3 Böttner, Heike Bayern 311 164 475 4

4 Hartmann, Karola Rheinland-Pfalz 323 149 472 6

5 Laub, Rita Baden 309 163 472 2

6 Dittrich, Tanja Baden 316 140 456 4

7 Korzendorfer, Nadine Bayern 303 152 455 4

8 Fuchs, Regina Bayern 321 131 452 5

9 Götz, Doris Baden 295 152 447 8

10 Sontheimer, Rita Bayern 294 151 445 4

11 Gucker, Sybille Südbaden 302 141 443 3

12 Ruf, Isolde Südbaden 292 148 440 3

13 Faltenbacher, Pia Bayern 306 134 440 2

14 Ahl, Gaby Rheinland-Pfalz 298 141 439 0

15 Sammet Roswitha Rheinland-Pfalz 296 141 437 6

16 Hüther, Birgit Rheinland-Pfalz 304 131 435 2

17 Pernikas, Jessica Baden 310 124 434 5

18 Fischer, Franziska Südbaden 311 121 432 9

19 Dold, Anita Südbaden 311 118 429 11

20 Drescher, Roswitha Baden 284 143 427 5

21 Vogt, Kathrin Thüringen 291 132 423 7

22 Weißer, Heidrun Südbaden 294 122 416 7

23 Megner, Heidi Baden 281 132 413 7

24 Stecher, Edeltraud Thüringen 271 139 410 9

25 Beschel, Urszula Thüringen 294 116 410 8

26 Kämmerer, Renate Hessen 288 117 405 9

27 Sobotzik, Mariola Hessen 288 115 403 11

28 Seng, Heike Südbaden 283 115 398 7

29 May, Andrea Rheinland-Pfalz 281 117 398 16

30 Schmidt, Suzan Hessen 279 117 396 11

31 Bock, Regina Hessen 274 122 396 5

32 Bomberg, Anja Thüringen 291 105 396 6

33 Wittek, Patricia Hessen 270 124 394 7

34 Levie, Marion Thüringen 277 113 390 8

35 Weber, Franziska Thüringen 268 105 373 21

36 Reinhard, Petra Hessen 266 102 368 17

Rangliste Einzelergebnisse

Frauen


